
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    651    DEL     27/08/2018 

MODIFICA  IMPUTAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA    DETERMINAZIONI 
DIRIGENZIALI:  N. 394 DEL 29/05/2018 - N. 409 E 410 DEL 31/05/2018 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 673 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 651 del 27/08/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

-  la propria precedente Determinazione n. 394 del 29/05/2018 con la quale si affidava il  
“SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  PALESTRA  DI  VIA  DEL  PORTO  PIANO  
SEMINTERRATO  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  –  AGGIUDICAZIONE  
DEFINITIVA”, alla  Associazione Sportiva Dilettantistica “CENTRO KIAI CATTOLICA 
per  l'importo complessivo affidamento  €  64.256,22 (C.I.G.:  735535789B) per  un 
periodo di quattro anni, oltre ad una opzione di rinnovo di ulteriori due anni facoltativamente 
attribuibile;

- la propria precedente Determinazione n. 409 del 31/05/2018 con la quale si affidava il  
“SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  STRUTTURA  GEODETICA  E  PISTA  DI  
ATLETICA SITI NEL COMUNE DI CATTOLICA VIA SALVO D'ACQUISTO 2  -  
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA”,  alla  Associazione  Sportiva  Dilettantistica  “G.S. 
ATLETICA  75  CATTOLICA  ASD” per   l'importo  complessivo  affidamento   di  € 
135.422,28 (C.I.G.: 735538715F) per  un  periodo di quattro anni, oltre ad una opzione di 
rinnovo di ulteriori due anni facoltativamente attribuibile;  

- la propria precedente Determinazione n. 410 del 31/05/2018 con la quale si affidava il 
“SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  CALCISTICO  “TORCONCA”  SITO 
NEL COMUNE DI CATTOLICA  -   AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ”, alla “A.C.D. 
Torconca” per l'importo complessivo affidamento  di € 192.606,48 (C.I.G.: 7355421D6A) 
per  un  periodo  di  quattro  anni,  oltre  ad  una  opzione  di  rinnovo  di  ulteriori  due  anni 
facoltativamente attribuibile;  

PRESO ATTO che con le medesime determinazione si assumevano le rispettive  quote 
previste per il pagamento della 1° rata semestrale (luglio/dicembre 2018) sul capitolo Capitolo 
di  spesa  3350001  “CONTRIBUTI  ALLE  SOCIETA'  SPORTIVE  (S.D.I.  -  I.V.A.)”  del 
bilancio 2018 Codice Siope/Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.999;

VISTO  che  l'art.   6   “CORRISPETTIVO,  TERMINI  E  MODALITA'  DI 
PAGAMENTO” dei rispettivi Contratti di affidamento del servizio di gestione degli impianti 
sportivi  di  cui  trattasi (sottoscritti   rispettivamente in data 26/07/2018 dalla  Associazione 
Sportiva  Dilettantistica  “CENTRO  KIAI  CATTOLICA,  in  data  26/07/2018 dalla 
Associazione Sportiva Dilettantistica “G.S.  ATLETICA 75 CATTOLICA ASD” ,  in data 
30/07/2018  dalla   “A.C.D.  Torconca”),    stabilisce  che  il  corrispettivo  da  pagare  alle 
associazioni  è previsto in due rate:  1° rata semestrale dal 1 gennaio al 31 gennaio – 2° rata 
semestrale  dal 1 luglio al 31 luglio;

RITENUTO necessario, anche al fine di rendere disponibili sul bilancio del corrente 
anno  le  somme  dovute  alle  Associazioni  Sportive  relative  alle  quote  a  saldo  dell'ultimo 

Pratica n. 673 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 651 del 27/08/2018 Pag. 2 di 4



semestre  di  gestione  degli  impianti  sportivi,   di   modificare  l’imputazione  di  spesa  della 
suddette rispettive  quote  (1° rata semestrale luglio/dicembre 2018)  andando ad impegnare i 
relativi importi sul capitolo  3350001 del bilancio  pluriennale 2018/2020 – annualità 2019;

RITENUTO pertanto, di  ridurre i seguenti  impegni di spesa rendendo disponibili i 
rispettivi importi sul relativo capitolo:

- impegno n. 963/2018  €  5.354,69 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA PALESTRA DI VIA DEL PORTO PIANO SEMINTERRATO DEL COMUNE 
DI  CATTOLICA    -   LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  I°  RATA  SEMESTRALE” 
capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

- impegno n. 980/2018  € 11.285,19 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA STRUTTURA GEODETICA E PISTA DI ATLETICA SITI NEL COMUNE DI 
CATTOLICA VIA SALVO D'ACQUISTO - LIQUIDAZIONE 1° RATA SEMESTRALE” 
capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

- impegno n. 981/2018  € 16.050,54 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'IMPIANTO  CALCISTICO  "TORCONCA"  .  LIQUIDAZIONE  1°  RATA 
SEMETRALE” capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di impegnare i suddetti rispettivi importi sul 
capitolo  3350001 del bilancio  pluriennale 2018/2020 – annualità 2019;

RITENUTO, pertanto,  di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo che viene approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2)- DI MODIFICARE,  per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione delle spese 
assunte con proprie Determinazione n. 394/2018, 409/2018 e 410/2018 come segue:

- RIDURRE i seguenti impegni di spesa rendendo disponibili i rispettivi importi sul relativo 
capitolo:

- impegno n. 963/2018  €  5.354,69 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA PALESTRA DI VIA DEL PORTO PIANO SEMINTERRATO DEL COMUNE 
DI  CATTOLICA    -   LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  I°  RATA  SEMESTRALE” 
capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

Pratica n. 673 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 651 del 27/08/2018 Pag. 3 di 4



- impegno n. 980/2018  € 11.285,19 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA STRUTTURA GEODETICA E PISTA DI ATLETICA SITI NEL COMUNE DI 
CATTOLICA VIA SALVO D'ACQUISTO - LIQUIDAZIONE 1° RATA SEMESTRALE” 
capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

- impegno n. 981/2018  € 16.050,54 “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'IMPIANTO  CALCISTICO  "TORCONCA"  .  LIQUIDAZIONE  1°  RATA 
SEMETRALE” capitolo di spesa 3350001 del bilancio di previsione 2018;

- IMPEGNARE contestualmente  i suddetti importi come di seguito riportato: 

- € 5.354,69 sul  capitolo di spesa 3350001 “CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE 
(S.D.I. - I.V.A.)” del bilancio pluriennale  2018/2020 -annualità 2019 -  Codice Siope/Piano dei 
conti finanziario 1.04.03.99.999;

- € 11.285,19 sul  capitolo di spesa 3350001 “CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE 
(S.D.I. - I.V.A.)” del bilancio pluriennale  2018/2020 -annualità 2019 -  Codice Siope/Piano dei 
conti finanziario 1.04.03.99.999;

- € 16.050,54  sul  capitolo di spesa 3350001 “CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE 
(S.D.I. - I.V.A.)” del bilancio pluriennale  2018/2020 -annualità 2019 -  Codice Siope/Piano dei 
conti finanziario 1.04.03.99.999;

3) - DI INDIVIDUARE, nella persona del sottoscritto dirigente,  il Responsabile del 
Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Ufficio Gestione Strutture 
Sportive

Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/08/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 673 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 651 del 27/08/2018 Pag. 4 di 4


